Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2015200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120700200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 120/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 120/2015, cujo objeto, serviço de adaptação de
espaço físico da CRTV, foi adjudicado à empresa MDI ENGENHA-
RIA CIVIL LTDA - ME pelo valor total de R$ 107.042,58.

(SIDEC - 04/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 131/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 131/2015, cujo objeto, aquisição de equipa-
mentos pass-through, foi adjudicado à empresa BRUNNA MAGRI
DE ANDRADE EIRELI - ME pelo valor total de R$ 19.400,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 04/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 501.081/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: EFICÁCIA ORGANIZAÇÃO
LTDA-ME. CNPJ: 00.665.620/0001-40. OBJETO: prestação de ser-
viços de Análise de Pontos de Função. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-075/2015-A. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 7.755,00. VIGÊNCIA:
doze meses contados da data da sua assinatura. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2015NE002017, emitida em 20/11/2015.
ASSINATURA: 04/12/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Aparecida Córdova
de Araújo Medeiros Gomes, Sócia Diretora.

Processo TST nº 502.084/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Êxito Distribuidora e Comércio
de Livros Ltda. CNPJ: 08.065.700/0001-76. OBJETO: Fornecimento
de materiais bibliográficos nacionais. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-097/2015. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nos

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 365.000,00. VIGÊN-
CIA: terá início no dia 1° de janeiro de 2016 e expirar-se-á ao
término do exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas oriundas deste contrato correrão à conta de recursos or-
çamentários consignados ao Contratante, conforme notas de empenho
a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante
apostila. ASSINATURA: 4/12/2015. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Vi-
viane de Lara Goes, Procuradora.

Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2015 201ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120700201

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.178/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PATRICIA PIZZO ORTODON-
TIA E ORTOPEDIA FACIAL LTDA. CNPJ: 18.658.855/0001-70.
CONTRATO: CRO-150/2015. OBJETO: Credenciamento para pres-
tação de serviços odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde
do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir da data de sua
assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. AS-
SINATURA: 04/12/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Pa-
tricia Maria Pizzo Reis, Representante Legal.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisições
de material gráfico, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 125/2015. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

1 io de corte para máquina sela-
dora Compak Briosa, CKB-55

Un. 5 69,00

SIGGRAF MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME

Brasília, 4 de dezembro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISOS DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar
à empresa INOVMÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS PLANEJA-
DOS LTDA - ME, CNPJ n° 16.937.801/0001-18, a penalidade de
impedimento de licitar e contratar com o TST, com fundamento no
artigo 87 da Lei 8.666/1993, pelo prazo de 2 anos, em razão da
inexecução total do pactuado no Contrato PE-108/2014-A1. A pe-
nalidade é resultado da apuração de irregularidade ocorrida no cum-
primento das obrigações pactuadas, mediante processo administrativo
n° 502.137/2015-9.

Brasília, 4 de julho de 2015.

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar
à empresa RODANA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA, CNPJ n° 13.483.816/0001-65, a penalidade de impe-
dimento de licitar e contratar com o TST, com fundamento no artigo
87 da Lei 8.666/1993, pelo prazo de 2 anos, em razão da não entrega
do material objeto do empenho 2015NE001207. A penalidade é re-
sultado da apuração de irregularidade ocorrida no cumprimento das
obrigações pactuadas, mediante processo administrativo n°
505.496/2014-0.

Brasília, 19 de outubro de 2015
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração